南投縣仁愛鄉都達國民小學一零六學年度第一學期家庭教育會議記錄

一、時間：一 0 六年九月六日(三)下午 13：30

二、地點：圖書室

三、主席：余秀英  校長

四、出席：洪蕙芝主任、陳彥旭主任、鄭筠茜老師、潘信安老師、曾慧玲老師、汪秀娟老師、許家豪

老師、施美智老師、高俊偉老師、雷中毓老師、鐘瑜君老師、李奕蓉老師、簡如妤老師、蔡淑惠老師、

吳沛淇老師、潘芷苓老師、全秀婷校護、董蘭容廚媽。

五、記錄： 王茂權役男

六、報告事項：

余校長：

    感謝各位老師參加本校推動本學期第一次家庭教育會議，今天邀請各位老師來，主要是宣達本校

家庭教育工作計畫目的、執掌及內容增刪及執行計畫，希望各位踴躍提出意見。

高老師：

(一) 召集各位討論本校這個學年度家庭教育工作計劃，請各處組協助推廣實施。其工作目標為：

1.辦理本校教師相關主題進修研習活動，全面提昇教師家庭教育推展之專業知能。

2.針對本校學生家庭結構特色，規劃家庭教育活動。

3.研究發展學校推行 4 小時以上家庭教育課程與活動。

4.增進學生及其家長之家庭教育深耕與推廣工作。

(二) 本學年度重點工作：

1.規劃推展正式課程外 4 小時以上家庭教育為主軸，以學生為對象，辦理家庭教育課程。

2.本學期規劃推行活動如下表，請老師提出意見：

項次 內容 作法 實施日期 備註

一 家庭教育課程

1.融入課程中實施

2.每學年實施四小時

3.提交成果

平日

二 親職教育講座 配合母親節活動辦理 107.05.09

三 祖孫週活動 配合祖父母節辦理 106.08.30

四 家庭訪視

1.個別輔導

2.電話關懷認輔學生

3.實施學生家庭訪問

4.建立個案輔導檔案

106.09

~

107.06

由輔導

辦理

五

教育優先區-

社區親職教育

座談會

1.專題演講

  (親職、親子專題)

2.導師針對班上學生對家長講述親子溝通

方法及教養理念。

3.讓家長互相交換、分享教養經驗。

106.11.09

107.05.09
外聘講師

六 民俗文化晚會

1.配合村校聯合運動會辦理

2.學生、社區婦女表演

3.卡拉 OK表演

4.摸彩活動

106.12.16

七 民俗技藝競賽

1.配合村校聯合運動會辦理

2.學生社區居民競賽-

(1)射箭比賽(2)爬竿比賽(3)負重接力

106.12.17

 洪主任：

     感謝老師對於認輔制度的支持，本學年延續推行認輔制度，請老師們針對班上適應不良或需關

懷學生提出名單，輔導老師將安排認輔老師實施輔導。

九、決議：一致通過。

十、散會

南投縣仁愛鄉都達國民小學一零六學年度第一學期

家庭教育會議

余校長主持會議 報告本學期事項

鄭組長補充報告本學期事項 施老師對本學期事務提供建議

潘老師對本學期事務提供建議 洪主任做結語